
ADDENDUM TO THE CONTRACT 
 

for the 
 

CCFR WIDE VEHICLE EXHAUST REPLACEMENT 
Contract No. BE21-177 

 
 
ADDENDUM NO.:  FOUR CURRENT DEADLINE FOR BIDS: 
  March 25, 2021 
   
PREVIOUS ADDENDA: THREE  
 
 
ISSUED BY: City and Borough of Juneau PREVIOUS DEADLINE FOR BIDS: 
 ENGINEERING DEPARTMENT March 23, 2021 
 155 South Seward Street  
 Juneau, Alaska 99801 
 
 
DATE ADDENDUM ISSUED: March 19, 2021  
 
The following items of the contract are modified as herein indicated.  All other items remain the same.  
This addendum has been issued and is posted online.  Please refer to the CBJ Engineering Contracts 
Division webpage at: https://juneau.org/engineering-public-works   
 
INFORMATION ITEM:  
 
The downtown station repair bay is considered a minor repair garage, according to the National 
Electrical Code, Article 511.2.  A related requirement in NFPA 30A, Code for Motor Fuel Dispensing 
and Repair Garages, does not allow the transfer of Class I gaseous fuels in minor repair garages.  
Minor repair garages are not designed for that purpose.  So, even if a small amount of gasoline 
needs to be transferred to or from a vehicle, we recommend that those maintenance tasks be 
performed off-site in a major repair facility like a commercial repair garage. 
 
No portion of the downtown repair bay is considered classified.  Area classifications only come into 
play when there is a pit, below grade work area, or subfloor work area that is not ventilated.  The 
downtown repair bay does not have that condition. 
 
Attached is an excerpt from NEC, Article 511, for reference 
 
CLARIFICATIONS:  
 
QUESTION:  I noted during the walkthrough that there is inventory above room 137 "Emer Gen" at 

the Juneau fire station. Will it be the responsibility of the contractor to remove this and 
put back once the feeder is installed? Additionally, there are other items that may 
conflict with our installations such as TV monitors in the apparatus bays, will these be 
removed by the owner or will it be necessary for the contractor to remove and reinstall 
them? 

 
 
ANSWER: CCFR Staff will remove and reposition stored items during the Work.  If additional 

items which need removal and reinstallation during the Work, the Owner will address 
these via a Request for Proposal during the WORK. 

https://juneau.org/engineering-public-works
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QUESTION:  I removed ceiling tiles from the hallways that would facilitate the new feeder 

installation at the Glacier Fire Station between Mechanical 108 and Apparatus 129. 
This hallway is completely full with ductwork for much of the ceiling and there are 
areas where the ductwork is affixed to the ceiling. Is the intent of the project for all of 
this ductwork to be removed to facilitate the installation of the new feeder? If not, can 
an alternate route be provided as installing the feeder above the accessible ceiling 
does not appear to be feasible? 

 
ANSWER:  Discussion of potential alternate routes at this location will be addressed during the 

Work by the Request for Information (RFI) process. 
  
 

 DEADLINE FOR QUESTIONS IS NOW CLOSED  
 
PROJECT MANUAL: 
 
Item No. 1 SECTION 00030 - NOTICE INVITING BIDS.  DEADLINE FOR BIDS. 
 

Change the date of the Deadline for Bids from March 23, 2021, to March 25, 2021. 
The time remains the same. 

 
Item No. 2 SECTION 00030- NOTICE INVITING BIDS under COMPLETION OF WORK delete 

“140 Days after Notice to Proceed” and replace with “180 days after Notice to 
Proceed”.  

 
 
Item No. 3 SECTION 00500- AGREEMENT ARTICLE 2. CONTRACT COMPLETION TIME 

delete “140 Days after Notice to Proceed” and replace with “180 days after Notice to 
Proceed”. 

 
 
 
 
 
 

By:   
Greg Smith,  

Contract Administrator 
 
 

Total number of pages contained within this Addendum: 4 
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